平成２９年度

第８回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３０年１月２４日（水） １８：３０～２０：１５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、三浦

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）平成 29年度都道府県技師会リーダー育成研修会開催について

  ・開催日時：平成 30年 2月 10日～11日（土日）

  ・開催場所：コンパルホール６０１会議室（研修のみ）

  ・宿 泊 ：会場周辺のビジネスホテルを検索中。

  ・企画、進行について

   日臨技研修会に参加した 3名を中心に運営して頂く。役員はサポート役にまわる。

  ・意見交換会は会場周辺で検索中。

２）九州支部学会進捗状況と今後の予定について

  ・学会経理部 元永技師の後任を至急探すこと。

  ・ポスターの各県配布枚数を問い合わせること。

  ・次回の学会準備委員会を 2月 8日（木）に開催する。

３）事務所候補地について（継続審議）

    ・県病近くの土地と建物について値段交渉していく。

    ・その他の不動産についても引き続きあたっていく。

  ４）その他

    ・規約改定について（継続審議）

     各担当の役割分担を行った。森前副会長からの提案分も参考にしながら随時作業を行っ

て頂きたい。

    ・県、叙勲表彰について（継続審議）

     県学会の学術奨励賞、特別表彰の件もあるので、2月 8日（木）学会実行委員会の前に

     表彰審査委員会を開催する。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・1月 11日（木）プロモーションコード研修会（福岡）

・1月 14日（日）岡庭先生との交流会

・2月 1日～3日（木金土）日臨技理事会、宮島 喜文政経セミナー他

・3月 17日（土）初級職能開発研修会（福岡）

・3月 18日（日）初級職能開発研修会（熊本）

・初級職能開発研修会は 3年～5年程度の技師を各県 5名選出して頂きたい。

 地域ニューリーダー育成研修会のメンバーより選出する予定。

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ・地域リハビリテーション研修会（別府ビーコンプラザ）10名参加。

・2月 1日～3日（木金土）日臨技理事会、宮島 喜文政経セミナー他

     ③事務局

     ・年度末に向け、日臨技、九州支部とも研修会が入っている。ぜひ参加して頂きたい。

④学術

・3月 4日（日）大分県学会 日本文理大学にて開催予定。演題募集 1月 26日締め切り。

 10演題を予定。講演集は 2月学術部会時に発送予定。

・九州支部学会開催前後に部門研修会を計画している。使用可能な部屋が確保できるか

 確認する。

        ⑤経 理（欠席）

     ・2月の経理部会議は 2月 7日（水）に開催する。

        ⑥組 織

     ・プロモーションコード研修会に参加した板井理事から概要、事例報告がなされた。

     ・地区活動申請・報告書の提出を研修会終了後、2週間以内に報告して頂きたい。

     ・地区合同講演会 3月 10日（土）県西地区担当で開催予定（済生会日田病院予定）

     ・2月 3日（土）大分地区研修会 助成金対象研修会にしているため多くの方に参加して

      頂きたい。

        ⑦企  画

     ・3月 11日（日）医団協研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

30年 2月 10日 輸血細胞治療部門研修会・2月 11日臨床血液部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ２月２８日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印